*Quod si audire aliquid cœufit, tibi forte necesse
Si quid amicorum causis impendere cura,
(Et quis amicitias coluit studiosius, aut quis
Aut opera, aut auro socios plus iuuit egentes?)*

*Quod Peneus facit ipse facis. Quæ Thessala Tempe
Perpetua herbosivestit clementia veris,*

*Euroton exceptum, sed non (mirere) receptum,
Transportat Peneus, vitro nitidissimus amne.*

*Liuentem, piceoq; undas horrore nigrantem,
Certum per spatiū, donec se eiecerit ultrò.*

Ipse suos peragit liquenti gurgite cursus,

*Non te vexat amor fului insatiabilis auri,
Contentum modico. non ante more, nec arte*

Seruili, teque indigna, venaris honores,

Premia virtutis. Non te importuna cupido.

Stultaue credulitas, abducit tramite rectio.

Sat te sola beat moderata gloria mentis.

Non solum paribus PINELLE impendis honorem,

Exteriorq; loco cedis, dicens salutem,
 Appellasq; prior, verum omni parte minores.
 Sponte gradum conferre, paresq; incedere cogis.
 Nec magis extenuat quisquam sua, nec magis aliè
 Fert aliena: haud ut tamen admireris, & ornes
 Indigna, & cygni plumas affingere coruo.
 Te iuuet, aut falsis blandiri vocibus ulli.
 Seruile est mulcere aures, blandumq; sonare.
 Turpe, ut amicitias veneris, prodere verum.
 Recta virum & sincera decent, ac nescia fuci.

Extrema Aethiopum fertur regione tepentum
 Mons humeros inferre polo, atque accedere cælo.
 Sic ut nulli agitent immota cacumina nymbi.
 Vere sed aeterno vigeant, & sole nitenti,
 Insanas hyemes, fremitumq; Aquilonis, & Austri
 Audit sub pedibus, motura & fulmina gentes.
 Largificosq; imbres, tempestatesq; sonoras.
 Haud aliter tu (qua magna indulgentia Christi est)
 Intentus cælo, atque animi inuariabilis alta
 Pace fruens, vita speciem hanc, & fumea rerum
 Lumina, quæ multorum oculis tam leta videntur.
 Ceteraq; incerti rides miracula vulgi.
 Usque adeo sedit tibi amica modestia cordi.
 Hac magnas inter laus est tua maxima laudes:
 Ut varios inter pidi rosâ veris honores,
 Quos placidas iactat Chloris, spargitq; per auras.
 Non igitur mirum, si tot tibi iungis amicos,
 Ingeniis, nec non illustri sanguine claros.
 Pene omni de gente. Tagus quos turbidus auro,
 Quos oleis vestitus Anas, quos Rhenus apricis
 Vinetis, quos lensus Arar, quos Vistula precepis.
 Quos modicis Sebetus aquis, quos gurgite vasto
 Proluit Eridanus, celebrant tua tecta frequentes.

Qualiter Assyria rutilum Phœnica volucres.

*Quinetiam hinc Ligurum princeps urbs, nobilis inde
Parthenope, certant inter se acriter, utra*

Te ciuem, natumq; suum sibi vendicet olim: